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Policja przypomina o tym, jak ważne są zapięte pasy w samochodzie. Kampania „PRZYPNIJ
DUSZĘ DO CIAŁA! ZAPNIJ PASY I ŻYJ!” ma uświadomić uczestnikom ruchu drogowego, że
konieczność zapinania pasów nie jest przepisem, który ma utrudniać a życie, a ratować
życie i zdrowie ludzkie.
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O tym, jak ważne jest zapinanie pasów w samochodzie mówi się od dawna. Niestety, wciąż wielu kierowców i
pasażerów ignoruje ten obowiązek. Brak zapiętych pasów znacznie zmniejsza nasze szanse na przeżycie w
przypadku poważnego wypadku - W chwili zderzenia samochodu jadącego z prędkością około 50 km/h z
nieruchomą masywną przeszkodą, na ludzi wewnątrz auta działa ogromna siła przeciążenia. Osoba o
wadze ciała 75 kg przez moment ma „masę zderzeniową” około 3750 kg. Nikt nie jest w stanie
przeciwstawić się takiej sile - nieprzypięta osoba zostanie po prostu rzucona na deskę rozdzielczą albo
wypadnie przez szybę. Jedyną szansą, aby tego uniknąć, są dobrze zapięte pasy bezpieczeństwa. Ich
zadaniem jest „przywiązanie” człowieka do fotela i utrzymanie w pozycji siedzącej w momencie zderzenia
tak, aby ciało nie uderzyło w twarde elementy kabiny, ani z niej nie wypadło. Każda osoba w samochodzie
zajmująca miejsce wyposażone w pasy, powinna je zapiąć jeszcze zanim pojazd ruszy. Tak naprawdę w
interesie tych, którzy siedzą z przodu jest, aby pasy zapięli również pasażerowie siedzący z tyłu. Prawa
fizyki są bezwzględne dla uczestników wypadków – w momencie czołowego zderzenia, pasażer siedzący z
tyłu bez zapiętych pasów, z ogromnym impetem uderzy w osobę siedzącą przed nim – apelują mundurowi.

Do osób, które wciąż ignorują własne bezpieczeństwo, być może trafi fakt, że za brak zapiętych pasów w
samochodzie można dostać mandat w wysokości 100 zł i 5 punków karnych. To na kierowcy ciąży obowiązek
sprawdzenia, czy wszyscy pasażerowie w jego pojeździe mają zapięte pasy, zanim ruszy. W przypadku, gdy tego nie
zrobi (gdy policyjna kontrola wykaże że któryś z pasażerów podróżował bez pasów) naraża się na kolejne 100 zł
mandatu.

Policja sprawdza, czy kierowcy stosują się do zasad bezpieczeństwa, a weryfikacja, czy podróżujący samochodem
mają zapięte pasy przychodzi im coraz łatwiej. Cykliczne kontrole z użyciem policyjnego drona (w powiecie
cieszyńskim w ostatnim czasie zdarzały się takie m.in. na DW 941 pomiędzy Skoczowem a Ustroniem) ujawniają
wiele przypadków podróżowania bez pasów. Za każdym razem mundurowi reagują, stosując mandaty i pouczenia,
oraz starając się przekonać kierowców, że zapinając pasy dbają o własne zdrowie i życie.
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